РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.png]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА

МУНИЦИПАЛ  ТÖЗÖМÖ

КАТАНДУДАГЫ JУРТ ЭЭЛЕМИНИНГ
ДЕПУТАТТАРДЫНЫНГ   JУРТ  СОВЕДИ

 РЕШЕНИЕ                                    ЧЕЧИМ
от «18 »  июня  2018 г.        № 36/3- 6

с. Катанда

О   внесении  изменений  и дополнений  на
 п.п. 2.1,  2,3, 2.5   Порядка проведения антикоррупционной

 экспертизы нормативных правовых актов и проектов

 правовых актов Совета депутатов МО  «Катандинское

сельское поселение»  (утв. Решением сельского

Совета депутатов МО «Катандинское сельское поселение»

 от 26.02.2014г. № 6/3-3)
На основании протеста прокурора  № 7-03.2018г. от 07.05.2018г.  на  п.п. 2.1, 2.5 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов правовых актов Совета депутатов МО  «Катандинское сельское поселение»  (утв. Решением сельского Совета депутатов МО «Катандинское сельское поселение» от 26.02.2014г. № 6/3-3)  и  целях приведения в соответствие с действующим законодательством, сельский Совет депутатов
 РЕШИЛ:
1.Внести изменения и дополнения на п.п. 2.1, 2.3, 2.5   Порядка проведения антикоррупционной  экспертизы нормативных правовых актов и их проектов правовых  актов Совета депутатов МО «Катандинское сельское поселение»:

- пункт  2.1 изложить  в новой редакции:
«2.1 организация проведения антикоррупционной  экспертизы    осуществляется рабочей  группой из числа депутатов МО Катандинского  сельского поселения»;
      - пункт 2.3 изложить в новой  редакции:

      «2.3 мониторинг применения действующих муниципальных нормативных правовых  актов Катандинского сельского поселения с целью установлении фактов, позволяющих сделать вывод о наличии в них коррупциогенных  факторов  проводится  рабочей группой Совета  депутатов  МО Катандинского сельского поселения.»;

- « пункт 2.5 после  слов  «направляются  на утверждение» дополнить словами
«главе ».
    2. Настоящее   Решение   подлежит обнародованию, и   вступает в силу со дня его официального обнародования на информационных  стендах сел Катанда, Тюнгур, Кучерла.
Председатель сельского Совета  депутатов

МО  Катандинского сельского поселения                                О.Н.Каланчина